



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Od socjalizmu i demokracji do faszyzmu

Zdradziecka klika Tito zaprzedała Jugosławię w niewolę kapitału zagranicznego

»Prawda« o nocie ZSRR do rządu jugosławińskiego

MOSKWA (PAP). »Prawda« zamieściła artykuł wstępujący p.t. »Od socjalizmu do faszyzmu«, poświęcony odpowiedzi rządu radzieckiego na notę rządu jugosławińskiego w sprawie bezprawnych aresztowań obywateli radzieckich.

Odpowiedzi rządu radzieckiego — p.t. »Prawda« i »Pravda« — to dwa sformułowania maskującego rząd jugosławiński, jako rząd, który zdradził sprawę demokracji i socjalizmu i przeszedł do obozu kapitału zagranicznego i reakcji.

Nota rządu radzieckiego ujawniającą tródmiejscową politykę zagraniczną obecnego rządu jugosławińskiego, oddała nieocenioną usługę sprawie demokracji i socjalizmu, umożliwiając nam sprawić sobie jasny obraz i bezpieczeństwo narodowe.

Rząd jugosławiński w swej wrogocie wobec Związku Radzieckiego w ostatnim czasie nie ogranicza się do oszczerce i wrogi propagandy, usiłując zachwiać tradycyjne sympatie jugosławińskie mas ludowych do ZSRR.

Rząd jugosławiński w swej wrogocie wobec Związku Radzieckiego posunął się dalej, wkraczając na drogę przelobowania obywateli radzieckich, przebywających w Jugosławii, dokonując sprawich aresztowań bezprawnych, co znacząco się nad nimi w katow-

W rocznicę wyzwolenia Rumunii Wielkie uroczystości w Bukareszcie

BUKARIESZT (PAP). Rumunia uroczysto obchodziła w wtorek piątą rocznicę wyzwolenia przez Armię Radziecką i obalenia dyktatora Antonescu.

Główne uroczystości rozpoczęły się o godzinie 12.00 w Bukareszcie. Po defiladzie wojskowej odbyła się uroczysta manifestacja, w której wzięło udział około 450.000 ludzi.

23. bm. wieczorem odbył się w Bukareszcie wieczerza w sali koncertowej, w której udział wzięli delegaci z granicznych rządów rumuńskich, członkowie Biura Politycznego, Rumuńskiej Partii Robotniczej, Prezydium Wielkiego Zgromadzenia Narodowego. Delegaci radzieccy przybyli z wicepremierem zagr. Ławrientiewem i marszałkiem Woroszyłowem na czele.

Wieczerzy otworzył premier Groza, który w krótkich słowach oddał hołd armii radzieckiej — oswobodzicielce Rumunii, ucząc ją jedyną i niepodległą siłą dla wyzwolenia pamięci poległych żołnierzy radzieckich.

Następnie przemówił sekretarz gen. Rumuńskiej Partii Robotniczej wicepremier Gheorghiu Dej, po czym za głos marszałek Zw. Radzieckiego, Woroszyłow, który wyraził życzliwość do radzieckiego narodu i radzieckich żołnierzy Zw. Radzieckiego i gen. Ławrientiewa. W przemówieniu gen. Ławrientiewa Stalina podziwili naród rumuński z okazji piątej rocznicy wyzwolenia z niewoli hitlerowskiej.

— Powiedzieć między naszymi narodami — powiedział gen. Ławrientiew, — że budowana jest na solidnej bazie i scenarzysta została krwią wspólnie przelaną dla wspólnej sprawy. Przyjrz się Zw. Radzieckiej w Rumunii, jak i krajami demokracji ludowej, opartej na poznaniu i niezawisłości narodowej i równości praw tych krajów.

Te wspólne czyny odrzuciła klika Tito, która zdradziła obywateli i demokrację i przeszła do obozu imperializmu i reakcji. Lecz naród ju-

żury stali się zwykłymi agentami i pomocnikami imperialistów, usiłując się szczerze ukryć się za parawanem demokracji i socjalizmu. Przybierając obłudnie postać obrońców, oskarżają oni rząd radziecki o rzekome wypraczenie »prawdy demokracji i socjalizmu« listycznego charakteru władzy ludowej w Jugosławii.

Nota rządu radzieckiego zrywa maskę z kliki Tito i ujawnia prawdziwe oblicze oprawców faszyzmu. W obecnej Jugosławii panuje nieustopniwie metody radzenia, depe się tam wszelki wyraz swobodnej myśli, depe się wszelkie prawa człowieka. Wziewienia jugosławińskie wypełnione są zwolennikami obozu socjalistycznego, a jugosławińska partia komunistyczna przekształcała na jest w wydział policji politycznej, podporządkowanej szefowi policji Rankowicowi.

Wszystko to charakteryzuje reżim panujący w obecnej Jugosławii, jako reżim nie mający nic wspólnego z socjalizmem, a jawnie wyrażającym się wprost przeciwnie, jako reżim faszyzmu — gestapowski.

Czyż nie jest faktem, że JUGOSŁAWIA ODDANA ZOSTAŁA PRZEZ OBRONNY JEJ RZĄD POD KONTROLĘ KAPITAŁU ZAGRANICZNEGO?

Czyż nie świadczą o tym także fakty jak inspekcja dokonana w Jugosławii przez amerykańską komisję Międzynarodowego Banku Odbudowy, który — jak u nim donosiła prasa — posiada prawo kontroli gospodarki — gospodarki krajowej, w zamian za udzielenie kredytów rządowi jugosławińskiemu.

Według oświadczenia kierownika komisji, Hoare, Międzynarodowy Bank Odbudowy koncentruje swą uwagę w Jugosławii na gospodarce rolnej w celu bycia rudy, powiększaniu produkcji energii elektrycznej i rozwoju transportu, ponieważ wszystko to jest konieczne dla zapewnienia Jugosławii roli producenta artykułów rolnych i

Pod kontrolą zagranicznych monopolistów

Wobec Jugosławii panuje nieustopniwie metody radzenia, depe się tam wszelki wyraz swobodnej myśli, depe się wszelkie prawa człowieka. Wziewienia jugosławińskie wypełnione są zwolennikami obozu socjalistycznego, a jugosławińska partia komunistyczna przekształcała na jest w wydział policji politycznej, podporządkowanej szefowi policji Rankowicowi.

Rumun prowadzi



Rumun Nicolaeu pielnie uczył Święto Narodowe swego kraju. Nazajutro w miejscowości pokonał w I etapie Wyścigu Dookoła Polski najdłuższych bokarzy z paraku: Anglików, Czechosłowaków, Duncyńskich, Finów, Francuzów, Polaków, Włochów i Szwajcarów.

surowek strategicznych, przeznaczonych dla czynników, interesujących się tym państwem.

Hoare oświadczył również, że Międzynarodowy Bank Odbudowy nie udziela na ogół pożyczek »krajom komunistycznym«, lecz na realizację niektórych planów jugosławińskich Bank da pieniądze! Nie trudno się do myśli, jakie to są »niektóre plany jugosławińskie«, opracowane za pieniądze amerykańskich imperialistów.

Czyż nie jest rzeczą jasną, że polityka obecnego rządu i »polowia« skiego doprowadziła już do ODDANIA JUGOSŁAWII POD KONTROLĘ KAPITAŁU ZAGRANICZNEGO?

Czyż nie jest rzeczą jasną, że nie można być obecnie mowcą o żadnym socjalizmie w Jugosławii. Oto droga, którą przeszła klika Tito OD SOCJALIZMU I DEMOKRACJI DO FASZYZMU.

Na tym polu rzeczywiście przyczyną wrogości usłomkowanej się rządu jugosławińskiego do rządu radzieckiego, istotną przyczyną przesładowania obywateli radzieckich w Jugosławii — pisze »Prawda«.

(Dokończenie na str. 2)

Grupa »Cecylia« przed sądem Polski Ludowej

Pod ochroną żołnierzy Wehrmachtu poddawali Polaków torturom

W drugim dniu procesu dywersyjno-spiegowskiej grupy »Cecylia« sejmował przed sądem wojskowym w Bydgoszczy główny oskarżony, WITOLD MILWID.

Osk. przynajmniej do winy i podał, że jako aktywny członek AK na Wilnie szczytnie zaangażowany, że po wyjeździe z Wilna z ZSRR, dołączył do wojska AK wzmógł antyradziecką działalność propagandową. Równocześnie nastąpiły pierwsze ataki niektórych AK na partyzantów radzieckich przy jednoczesnym osłabieniu dywersyjnej działalności przeciw Niemcom.

Planowane w r. 1942 zamachy na ge stapowców nie dochodzą do skutku, bo dowódca »małej komendy dywersyjnej«, SERGIUSZ PIASECKI, zmienił politykę i wszystkie zamachy udaremnił. Inny dowódca grupy dywersyjnej, MIŁOŚĆ, »DABEK« stwierdził wielokrotnie, że »JESZCZE NIE NADSZEDŁ CZAS NA ZAOSTRZENIE STOSUNKÓW Z NIEMCAMI«. Kiedy oficerowie podawali mu plany dywersji, »Dabek« mówił: że trzeba się wstrzymać.

W miarę jak słabła walka z Niemcami, coraz częściej zarzucały się ataki grup AK na partyzantów radzieckich. W szczególności ciągłe walki z żołnierzami radzieckimi prowadził oddział: »DUPAKI«, »WILHELMIA« i »NIETOPEZA«.

W służbie wywiadu hitlerowskiego

W r. 1944 osk. Milwid angażuje się do komendy wywiadowej wileńskiej AK, zwanej grupą »CECYLIA«, której dowódcą był MIROSLAW GLEBOCKI (ps. »Cecylia«), a szefem wywiadu w Wilnie (Abwehrstelle).

Osk. podał szczegóły destrukcji do gestapo polskich działaczy lewicowych, NAMYŚLAWSKIEGO I BO RESEWICZA. Oddział, w skład którego wchodził wywiadczy oskarżony, porwał Borysewicza, a następnie Namysławskiego, podał ich WRAFII NOWAKOM TORTUROM I wydal ich wraz z żonami w RECE GESTA PO. Milwid przyznał, że był Namysławskim, który w tym czasie przebrał się za lokalnego strzelca z »NIETOPEZA«.

— Po »przesłuchaniu« — mówi cy nicznie osk. — zwiezaliśmy agenta gestapo i przekazyaliśmy mu Namysławskiego razem z żoną.

Namysławski popełnił samobójstwo w gestapowie w Wilnie, a Borysewicz wraz z rodziną został rozstrzelany.

W lecie 1944 grupa »Cecylia« przedstawiła się do lasu. Oficerowie jej pełni służbę informacyjno-wywiadową w Brygadach AK i biorą udział w wrogich wystąpieniach przeciw partyzantom radzieckim.

Zawodne rachuby

Po wyzwoleniu Wileńszczyzny i rozwiązaniu się AK, członkowie »Cecylii« wzięli do Wilna Józefa Zbroździńskiego AK zamordował w tym czasie »poeta wileński«, Teodora Bujnickiego.

Jesienią 1944 osk. Milwid, Łoziński i Słoborowicz, posługując się fałszywymi dokumentami, przedostali się na korytarium Polski Ludowej. Tu następuje wznowienie działalności tej organizacji.

Na odprawach dowódcy sugerują, że krótkie wybuchnie »trzecia wojna«, a wówczas »Cecylia« zacznie dywersje w interesie obcych państw.

Na polecenie Łozińskiego Milwid tworzy grupę szpiegowską w Bydgoszczy i dostarcza Łozińskiemu wiadomości wojskowych, politycznych i gospodarczych. Równocześnie prowadzi szkolenie grupy dywersyjnej i usiłuje nawiązać kontakty ze sztabem gen. Kopasiewskiego w Londynie, pobierając wynagrodzenie w dolarach i walucie polskiej.

Od jutra nowa powieść
Jutro rozpoczyna się druk powieści Antoniego Ciecchowa w tłumaczeniu Jana Kruska pt. »Omyłka«.
Jest to jedna z najciekawszych powieści powojennej i satyryczna rosyjska. Oto co w listopadzie 1922 r. autor, jeśli o tym utworze do pisać, jest na najwybitniejszych krytyków wspaniałych Wł. I. Miemrowskich i Danuczko.
»Omyłka« jest najlepszym utworem, jaki dotychczas napisali.

Wybory prezydium Republiki Węgierskiej

Dotychez: sowy prezydent Szakasits — przewodniczącym

BUDAPEST (PAP) 23 bm., zgodnie z nową konstytucją Węgierskiego Zgromadzenia Narodowego dokonano wyboru Prezydium, składającego się z przewodniczącego, dwóch jego zastępców i sekretarza i 17 członków.

Wobec nowego konstytucja węgierska znosi stanowisko jednoosobowego prezydenta Republiki, a najwyższym reprezentantem Państwa ustala kolegiatne Prezydium.

847 człowych osobistości USA apeluje do Senatu

o przekazanie »pomocy wojskowej«

Wojny JCR: (PAP) Prasa publikuje tekst pisma do senatorów amerykańskich, podpisane przez 847 wybitnych przedstawicieli organizacji.

Wrzesiński wygrywa 2-gi etap

Z 6 na 2 miejsce awansuje drużyna polska Już tylko o 2 sekundy z tyłu

2-gi etap VIII Wyścigu Kolarskiego Dookoła Polski zorganizowanego przez prasę »Czytelnikską« i Pol. Związek Kolarski przyniósł wielki sukces polskiej drużynie. Indywidualnie wygrał etap Wrzesiński, drużynowo Polska, co w ogólnej punktacji, drużynowo dało nam awans z 6-tego miejsca na 2-gie.

Sukces ten przypisać należy dosko nale jęździe naszej drużyny, która zdobyła się na jazdę zespołową i częściowo znowu stanowi dor. Zagraniczni zawodnicy przywróceniu do szos asfaltowych się się czuli na »kociach łapkach« i wyoistych szosach i nie tnie mieli wystrzągać się defektów sprzętu tu. Ofiarą złego losu był Czech Kolnar, który przy upadku doznał złama nia obciężka.

Drużyna nasza nadawała ton wyścigowi. Polacy zawsze byli liemie reprezentowani w czołówce. »Osk. przedstawił nam wyścig, którego ofiarą pada na trasie i piękny gest da finiszu, gdzie utworzył



Wrzesiński zwycięzca 2-go etapu.

mało liczone. Dajełki temu, że trzech ich przyszło w czołówce znaleźli się na trzecim miejscu w ogólnej punktacji.

Reprezentacji jechali Rumun, a swianca Niculescu, który po piątym swym defekcie gonii czołowie w all tym tempie, przez kilkanaście km. Kiedy przebił gumę poraś drugi wjechał kole swojego rodaka i po kilku minutach znów znalazł się na

czelu wyścigu. Na finiszu uległ szwajcarski Wrzesińskiemu, ale kosztowny lider zachował w dalszym ciągu.

Słabiej niż poprzedniego dnia wypadł Duńczyk, ale nie jest to niedziwne, gdyż przywróceniu oni są do asfaltowej nawierzchni drugą i obniżonej atmosfery. Ostępną miał szczytówkę i przez cały etap polska męska i żeński: tempo utrzymał się w czołówce. Inni jego rodacy jechali słabiej; w każdym razie w dalszym ciągu wyścigu będą bardzo groźnymi przeciwnikami.

Wśród Anglików na pierwsze miejsce wysunął się »król gór« — Sanders.

Z Poloni francuskiej najlepszym okazał się stary zawodnik Witke. Lepiej również niż w I-ym etapie zaprezentowali się Finowie, z których Salminen zajął 6-tę miejsce.

Francuzów było w czołówce mało; przede wszystkim zabrakło Garniera, który kilkadziesiąt km jechał trzymając się kierownicy jedną ręką, a wreszcie zgnębiony będą wycofał się z wyścigu.

(Szczegółowy wyścigu — patrz na str. 2)

Prymat St. Zjednoczonych w Niemczech zachodnich

WASZYNGTON (PAP) Przedstawiciel Dep. Stanu US. p. czytają na konferencji prasowej opublikowane 19 bm oświadczenie amerykańskich władz okupacyjnych w Niemczech, stwierdzające, że z dniem 15 września Dep. Stanu przejmie kontrolę nad całokształtem polityki okupacyjnej w Niemczech zachodnich.

Reprezentacyjny występ zespołu polskiego na Światowym Festiwalu Młodzieżowym

BUKARIESZT (PAP) 23 bm. odbył się reprezentacyjny występ polskiego zespołu festiwalowego.

Konferencja w sprawie Indonezji ma zmocnić kolonialne rządy Holandii

HAGA (Obst. w.). W stolicy Holandii rozpoczęła się konferencja o krągłego stolu z udziałem 150 polityków, doradców politycznych i ekspertów. Na czele delegacji indonezjskiej stół marionetkowy premier i wiceprezydent Batta.

Konferencja ma za zadanie wycofać o los Indonezji i jej przyszłego ustroju, przy czym politycy holenderscy dają do utworzenia St. Zjednoczonej Indonezji, ściśle związanych z metropolia.

W grudniu 1942 r. kiedy Japoncy cy odnosił jeszcze wielkie zwycięstwa na Dalekim Wschodzie, holenderska królowa Wilhelmina w apelu do Indonezji przyrzekała temu krajowi niezależność w zamian za udział w walce przeciw japońskim okupantom. Już w lata później Holandia zapomniała o udzieleniu obietnicy, a wojska holenderskie stymulują ruchy niepodległościowe w Indonezji.

Holendrzy proponowali wówczas przystąpienie do »Wspólnoty Holenderskiej«, a wobec oporu sił szersze demokratycznych przysięg. W lipcu 1947 r. do pacyfikacji Indonezji, po-

pełniając przy tym straszliwe okrucieństwa.

Dlatego idąc ustępstwa Hattuy, przedstawiciela nielicznej burżuazji indonezjskiej, tłumaczy się niewątpliwie wielkimi sukcesami Armii Ludowej w Chinach, które zmuszają do opór ludności Indonezji. Zażądano rząd holenderski, jak i Hattuy dają w ręk obywateli, iż kol. r. i »Kierowca« sytuacji do jak najniższego kompromisu, kosztem ludu Indonezji.

Mil taryzm niemiecki odrazdza się w Niemczech Zachodnich

BERLIN (PAP). Agencja ADN donosi ze Stuttgartu (amerykańska strefa okupacyjna), iż kol. r. i »Kierowca« męskiej noszą się z zamiarem nowego utworzenia »korpusu cłaerkiego«.

Centrum tych poczynań »znajdują się w Hamburgu, gdzie legalnie działają stowarzyszenie pod nazwą: »Związek byłych jeńców wojennych w Ameryce«, rekrutujący się z b. oficerów i mil hitlerowskiej.

Po 5 latach Rekordy i plany lotnictwa ludowego

Doświadczenia w całym kraju obchodzony będzie w r.b. jako Święto Lotnictwa. W związku z tym Komitet obchodów zorganizował konferencję prasową poświęconą zagadnieniom i osiągnięciom naszego lotnictwa wojennego i cywilnego. Konferencję zgłosił ptk. Michalak.

Konferencja nasza — powiadział ptk. Michalak — zbiega się z rocznicą 5-letniego lotu bojowego odrodzonego lotnictwa polskiego. Pięć lat temu, 25 sierpnia 1914 — i pułk lotniczy „Warszawa” wchodził w skład miasteczka dywizji lotniczej, rzucając się do akcji pod Warką, osłaniając powietrzną atak pułku szturmowego.

CHLUBNE KARY
Lotnictwo polskie walczące przeciw Niemcom zapisało piękną kartę w swej historii. Generissimus Stanisław Gąsienica wyraził mu podziękowanie za waleczność i skuteczność w walce z lotnictwem niemieckim. Dowódcą Wojska Polskiego, W. P. naczący pułkiem lotniczym najwyższe odznaczenia wojskowe.

W dniach dla Warszawy dniach powstania Ochotniczego Lotnictwa Polskiego niosąc pomoc walczącym z pułk bombowych nocnych „Krańców” dokonał zrzutów ok. 30 ton żywności oraz wielkie ilości broni i amunicji.

Po zakończeniu działań wojennych lotnictwo nasze w nowych warunkach przystąpiło do nowych zadań. Głównym zadaniem było zniszczenie lotnictwa niemieckiego. W. P. naczący pułkiem lotniczym najwyższe odznaczenia wojskowe.

— Nowe kadry naszego lotnictwa wychodzić się z ludu — powiedział ptk. Michalak — toteż nasza praca ma charakter ludowy. Szeroki i pamiętliwy udział w akcji przeciwwojennej, w remoncie maszyn lotniczych, opieka nad pilotami, produkcja, konserwacja, to w tym udział w akcji o charakterze społecznym i gospodarczym — oto nasza praca pokojowa.

— Podnoszenie poziomu wykształcenia bojowego i dyscypliny, świadomości politycznej i wzmocnienie moralności — oto nasza praca wzmocniająca broń i obóz pokojowy.

Zagadnienia związane z dotychczas.

stępczych i tym samym uratowali dla latającego taboru dwie jednostki. — Plan 6-letni lotnictwa komunikacyjnego — powiedział dyr. Mankiewicz — to dwukrotny wzrost produkcji krajowej, to dojazd do nowych miast, to zwiększenie przewozów i wydłużenie linii zagranicznych, to wzrost regularności, szybkości i wydajności. To noce loty, to zwiększenie siły usług — pokazaliśmy już, jak się ochrania lasy przed szkodnikami, służba sanitarna itd.

O pracy lotnictwa sportowego zorganizowanego w Aeroklubach mówił mjr. Szymański. Z lotnictwem przekształcającym się w służbę Policji zoznamat. działają mjr. Tomaszewski, Przedstawiciel Ligi Lotniczej i Departamentu Lotnictwa informacjami ze swych terenów uzupełnił bogaty program konferencji.

SWIERNO NA OKĘCIE
Z okazji dorocznego Święta Lotnictwa Polskiego w Warszawie na Okęcu odbędzie się szereg ciekawych pokazów lotniczych. Pokaz rozpocznie się o godz. 15 przelotem samolotu szkolonych odosobnionych flagami, Aeroklubu indywidualne i zbiorowe, pokaz walki powietrznej i akcji lotnictwa bojowego, pilotaż indywidualny.

Specjalnych akcji — „Lot” wziął udział w ekspedycji żywych raków, dostarczanych do Paryża, w ekspedycji żywych jagód dostarczanych do Londynu, w przewoźniku kurczątki węgry, przewoźniku kurczątki węgry, przewoźniku kurczątki węgry, przewoźniku kurczątki węgry.

EGZOTYCZNE LOTY
Z specjalnych akcji — „Lot” wziął udział w ekspedycji żywych raków, dostarczanych do Paryża, w ekspedycji żywych jagód dostarczanych do Londynu, w przewoźniku kurczątki węgry, przewoźniku kurczątki węgry, przewoźniku kurczątki węgry, przewoźniku kurczątki węgry.

Ogólnopolski ruch współzawodniczący i racjonalizacji nie pozostał bez echa wśród kadry personelu lotnictwa komunikacyjnego. Do współzawodniczący przystąpiło już ok. 77 proc. personelu, poczyniła inicjatywę racjonalizatorską świąć. triumfy.

I tak np. kierownik warsztatów mechanicznych ok. Krasnodębski, za projektował szereg urządzeń pomocniczych i zastępczych, nie możliwych do sprawnienia z zagranicy na skutek utrudnień w dostawach. Naszemu lotnictwu przez kraje objęte techn. Marshała. Szereg urządzeń technicznych zgłosił i przeprowadził ok. Rolniński, Pyyt, Woźniak i Kalicki, W ramach „czynu” pierwszoplanowego pracownicy wyremontowali 2 amerykańskie samoloty komunikacyjne, dla których brak było części za-

Wymiana wczasowiczów z Rumunią
KATOWICE. 20 robotników rumuńskich spędza 2-tygodniowy wczasy w Zakopanem. W zamian za to 3 rumuńscy wycieczki do Rumunii 20 polskich przedowników pracy, w tym 3 górników.

48 NOWYCH SZKÓŁ W GDANSKU
GDANSK. Do 1955 r. powstanie na terenie Gdańska 48 nowych szkół. Liczba przedszkoli wzrośnie o 25 placówek. Zwiększy się o 13 budynków ilość szkół podstawowych, przybędzie 10 szkół zawodowych.

ODBUWKA KATEDRY MORSKIEJ W GDANSKU
GDANSK. 110 milionów zł przeznaczył Rząd na odbudowę kościołów gdańskich. Z kredytów tych odbudowana zostanie także olbrzymia katedra morska. Konserwacja i remonty o kubaturze 150 tys. metrów.

LEKARZE JEŹDZĄ I LECZĄ CHŁOPÓW
Poważny udział w niesieniu pomocy lekarskiej wsi woj. warszawskiego o hierze personel lekarski Wydziału Zdrowia przy Warszawskim Urzędzie Wojewódzkim. W lipcu wyjechało na wieś łącznie 58 lekarzy i lekarzy dentystów oraz 62 pielęgniarek. Ekspedycje lekarskie odwiedziły 48 gromad, w których udzieliły 3.909 os. pomocy medycznej i 178 zabiegów dentystycznych.

Należności dolarowe b. jeńców niemieckich
W celu utrzymania od władz amerykańskich niewypłaconych należności należności do Polaków, wykonana przez b. jeńców niemieckich, który przebywał pod dachem sił zbrojnych, w tym b. jeńców niemieckich, który przebywał pod dachem sił zbrojnych, w tym b. jeńców niemieckich, który przebywał pod dachem sił zbrojnych.

Paczki PEKAO
Informacje: BANK PKO w Warszawie, ul. Traugutta 7
Oddziały PKO i PCH w miastach wojewódzkich. K 381-0

Zdrowy koń — to główna podpora rolnika
Widomo, że żywy dobytek, a przede wszystkim konie i bydło to — PRAWDZYWI SKARB W GOSPODARSTWIE WIEJSKIM, który stanowi o dobrobycie rolnika i jego rodziny.

Zdrowy koń — to główna podpora rolnika
Widomo, że żywy dobytek, a przede wszystkim konie i bydło to — PRAWDZYWI SKARB W GOSPODARSTWIE WIEJSKIM, który stanowi o dobrobycie rolnika i jego rodziny.

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego
ELBLĄG, UL. PILAWSKA NR 1 OGLASZAJĄ:
P R Z E T A B O

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego
ELBLĄG, UL. PILAWSKA NR 1 OGLASZAJĄ:
P R Z E T A B O

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego
ELBLĄG, UL. PILAWSKA NR 1 OGLASZAJĄ:
P R Z E T A B O

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego
ELBLĄG, UL. PILAWSKA NR 1 OGLASZAJĄ:
P R Z E T A B O

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego
ELBLĄG, UL. PILAWSKA NR 1 OGLASZAJĄ:
P R Z E T A B O

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego
ELBLĄG, UL. PILAWSKA NR 1 OGLASZAJĄ:
P R Z E T A B O

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego
ELBLĄG, UL. PILAWSKA NR 1 OGLASZAJĄ:
P R Z E T A B O

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego
ELBLĄG, UL. PILAWSKA NR 1 OGLASZAJĄ:
P R Z E T A B O

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego
ELBLĄG, UL. PILAWSKA NR 1 OGLASZAJĄ:
P R Z E T A B O

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego
ELBLĄG, UL. PILAWSKA NR 1 OGLASZAJĄ:
P R Z E T A B O

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego
ELBLĄG, UL. PILAWSKA NR 1 OGLASZAJĄ:
P R Z E T A B O

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego
ELBLĄG, UL. PILAWSKA NR 1 OGLASZAJĄ:
P R Z E T A B O

786 milionów wypłacił PZUW rolnikom Szkody w zasiewach pokryły ubezpieczenia

Burze gradowe, które nawiedziły w tym roku Polskę, spowodowały na terenie 9 województw 62.000 ha szkód w zasiewach. Wyruszone przez grad szkody pokrył PZUW, wypłacając rolnikom 786 milionów zł odszkodowań. Największe spustoszenia burze gradowe wyrządziły w woj. kieleckim — 21.000 ha szkód, przy czym w wielu wypadkach rolnicy musieli zwrócić całokształt zasiewy. W woj. poznanińskim zgłoszono 16.000 ha szkód, w

Przez pół roku z 5.000 do 8.000 zł.
Wzrost wkładów na książeczkach oszczędnościowych

Obrotu czeskiego PKO wykazuje dość poważny rozwój. Ogólny obrót w lipcu wyniósł 232.180,1 mil. zł. Obrót

Współzawodnictwo 2 województw w walce z analfabetyzmem

Pierwsza międzywojewódzka umowa o współzawodnictwie w walce z analfabetyzmem została podpisana w Warszawie. Wzajemnie zobowiązano się do wyeliminowania analfabetyzmu w województwach walcących z analfabetyzmem.

Ponad 6 mln. premii otrzymano odzieżowcy

W Zakładach Przemysłu Odzieżowego zakończony został II etap współzawodniczący. W tym celu w województwach indywidualnym wzięto udział 6.080 rolników i 898 zespołów w liczbie 20.277 osób (48,58 proc. zatrudnionych).

Szczepienia ochronne przeciw ospie

15 sierpnia rozpoczął się okres jesienne szczepień ochronnych przeciw ospie. Szczepieniom podlegają nie-miowleta, urodzone w latach 1948 i 1949 oraz dzieci w wieku lat 7 (szczepienie powtarzane).

Radjo

na dzień 25 sierpnia (czwartek)
Program Ogólnopolski na dzień 25.8.1949.
Poniedziałek audycji 5.10 Sygnał czasu. 12.00 Wiedomości. 5.11 6.00 7.00 8.00 12.04. Program na dzień 25.8.1949.

Przywotne Liceum dla dorosłych

z polnymi prawami szkół państwowych I i II stopnia w Lublinie, ul. Narutowicza 37.

Dyrekcja Lasów Państwowych w Białymstoku

Zatrudni natychmiast

Zdrowy koń — to główna podpora rolnika

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego

Miejskie Zakłady Przem. Drzewnego

Dom ubiorów

Br. Cholewiński
LUBLIN
Krak. Przedm. 19, tel. 24-35

POLECA

Zarząd Oddziału Powiatowego Zw. Naczelnicstwa Polskiego

W R A D O M I U
podaje do wiadomości
tę w burse uczniowskiej Z.N.P.

ZAGINELA
NA DWORCIE W CIECHANOWIE
20 lipca 1949.

Jasinska Irena

Muzeum Miejskie w Lublinie
zakupi następujące przedmioty zabytkowe

Państwowa Fabryka Przemysłu Lniarskiego Nr 8
w Cieszkowie, ul. Narutowicza 45

Państwowa Fabryka Przemysłu Lniarskiego Nr 8
w Cieszkowie, ul. Narutowicza 45

Państwowa Fabryka Przemysłu Lniarskiego Nr 8
w Cieszkowie, ul. Narutowicza 45

Państwowa Fabryka Przemysłu Lniarskiego Nr 8
w Cieszkowie, ul. Narutowicza 45

Państwowa Fabryka Przemysłu Lniarskiego Nr 8
w Cieszkowie, ul. Narutowicza 45

Państwowa Fabryka Przemysłu Lniarskiego Nr 8
w Cieszkowie, ul. Narutowicza 45

Państwowa Fabryka Przemysłu Lniarskiego Nr 8
w Cieszkowie, ul. Narutowicza 45

Państwowa Fabryka Przemysłu Lniarskiego Nr 8
w Cieszkowie, ul. Narutowicza 45

Państwowa Fabryka Przemysłu Lniarskiego Nr 8
w Cieszkowie, ul. Narutowicza 45

Na czasach w Starych Splawach zacieśnia się przyjaźń polsko-czeska

Częstochowianin S. Cyrulik i W. Wojda mówią o swym pobycie w Czechosłowacji

W tym roku w ramach wymiennej szkoły wczasowej młodzieży Polska a Czechosłowacka wyjechała z Częstochowy na wczasy na pierwszy kurs sześć osób. Byli to zastępcy kierownika S. Cyrulik i W. Wojda oraz przewodnicze prac w „Stradomie” ob. Powroński i Prymasowa, a z „Częstochowlanki” ob. S. Siewierska i S. Lebek.

Przew. Okręg. Odziału Z. K. St. Cyrulik i W. Wojda opowiadają o swym wrażeń z Czechosłowacji. — Droga — mówi ob. Wojda — po przez Zembrzydowice do Starych Splaw, 80 km, za Pragę, trwało ok. 20 godzin. Trud jej wyznaczonego nadzwyczaj gościnne przyjęcie. Jętko domawiali nas Czechosłowacy. Po powitaniu powitalnych odbył się wieczór kulturalny, w którym udział wzięli zespół artystyczny w strojach ludowych. Czesi witali nas pieśniami ludowymi i tańcami, a później po wyśpach wczasowców z Polski odbył się koncert muzyki, w którym mieliśmy sposobność bliższego poznania się z soba.

Przew. Cyrulik opowiada o pięknie Starych Splaw, które przed wojną były niedostępne dla człowieka pracy.

— Stare Splawy — leżą w bardzo malowniczej, górskiej okolicy nad jeziorem Macha, zwanym małym Czeskim Morzem. Przed wojną miejscowość ta była jedynie uczęszczana przez bogatą burżuazję czeską i nie-

witali nas Czesi z niekłamną gościnnością i sercem otwartym szczerym, przyjaznym Polakom i narodom krajów demokracji Ludowej: Węgrom, Rumunom, Bułgarom, z którymi mieszaliśmy pod jednym dachem.

My, członkowie partii — mówi przew. Cyrulik — organizowaliśmy w Czechosłowacji wyjazdowe przedstawicielstwo Kom. Partii Czechosłowackiej. Również i sami udawaliśmy się do Czechosłowacji, między innymi do szkoły partyjnej w Doksach. Zapoznaliśmy się z programem Rządu Ludowej Czechosłowacji i osiągnięciami naszego bratniego narodu, sam zaś informowaliśmy Czechosłowaków o naszych osiągnięciach i naszych planach na przyszłość.

Na każdym kroku czuliśmy słowne, ludowe przyjaźństwo i stwierdzaliśmy wspólnie naszych celów i drog.

Nie więc dziwnie, że z prawdziwym zapałem zęgnaliśmy gościnną ziemię Czechosłowacji, przyjaźniąc się z Czechami i naszymi towarzyszami, którzy czynili wszystko, aby wczasy w Czechosłowacji stały się dla nas jak najmiększym przeżyciem.

Ludność Stradomia weźmie gremialny udział w pracach przy kopaniu rowów dla urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych

Zgodnie z naszą zapowiedzią w tych dniach, w lokalu szkoły przy ul. Sabinowskiej odbyło się zorganizowane z inicjatywy Rady Zakładowej i organizacji mieszkaniowej P.Z.P.R. fabryki „Stradom” zebranie, na którym omówiono udział mieszkańców dzielnicy „Stradom” w robotach ziemnych, mających na celu polepszenie komunalnych warunków bytu klasy robotniczej.

Zagali obrady przewodniczący Rady Zakładowej fabryki „Stradom” ob. Florczyk, po czym głos zabrał inżynier M. R. N. Komisji Nadzwyczajnej wiceprzew. Adrian, który zapoznał zebranych z przebiegiem dokonanych prac podkreślając ich charakter i omawiając cel robót — polepszenie komunalnych warunków bytu klasy robotniczej.

Z kolei inż. Górecki, dyrektor Wodociągów i Kanalizacji, przedstawił plan prac w zakresie inwestycji wodociągowej i kanalizacyjnych. Ujęcie miało zmienić — mówi — obecnie istniejący stan uprzywilejowania środowiska pod względem połączeń wodociągów-kanalizacyjnych, kosztów wyryfieri. W programie zeszłorocznym przewiduje się rozszerzenie sieci wodociągowej-kanalizacyjnej o 185 km w pierwszym rzędzie w dzielnicach robotniczych, na Rakowie i na Zawłoczu. W tym roku w wyniku przeprowadzonych robót około 200 m. w. było możliwe korzystać z dostaw wody. W tym roku wynik prac nie może być mniejszy. Przewiduje się przeprowadzenie 25 połączeń wodociagowych, a 15 do 22 kanalizacyjnych.

Abym zrobić jak najwięcej, konieczne jest zainteresowanie całą szóstką mieszkańców danych dzielnic, co umożliwi wykonanie szeregu robót w nadplanowych, z wielką korzyścią przede wszystkim dla samych mieszkańców przedmieść. To stanowisko wyraził inicjatorzy konferencji, mieszkańcy Stradomia: ob. Miłkowski, Wawrzyniak, Kozłowski i inni, którzy zabiegali o głos w dyskusji.

W tym celu zainicjowano wybranie specjalnego Komitetu, w składzie którego organizacja akcji i który połączyłby wszystkie wyśiki mieszkańców Stradomia w jednym kierunku i celu.

W skład Komitetu weszli ob. ob. Miłkowski, Wawrzyniak, Kozłowski, Kozłowski i jako zastępcy Kozłowski, ob. Tane.

Komitet niezwłocznie przystąpił do pracy, co jest tym bardziej uzasadnione, że już rozpoczęto plany roboty przy kopaniu rowów na ul. Wawrzyniakowskiej.

— Poważną rolę w tym celu odegrała stacja PKS-u prowadzą pertraktację z dyrektorem w Warszawie o przyznanie dalszych wozów. Dotychczasowa ilość wozów pekaesowskich kursujących po Częstochowie jest niewystarczająca, jeżeli weźmie się pod uwagę, iż przedliczenie korzysta w ciągu dnia z przjazdu naszymi samochodami ponad 25 tysięcy osób. Wobec tego, aby umożliwić komunikację miejską, potrzebna nam jeszcze 10 autobusów. (kts)

Profesorowie WSAH w odpowiedzi na groźby Watykanu

Wykładowcy Wyższej Szkoły Administracyjno-Handlowej w Częstochowie zebrani w dniu 22 sierpnia 1949 r. po zapoznaniu się z oświadczeniem Rządu P. w sprawie uchwały Watykanu grożącej ekskomunikacją w stosunku do członków partii komunistycznych i robotniczych oraz osób popierających je — uchwaliły rezolucję, w której stwierdzają, że oświadczenie Watykanu, jak wiele innych w poprzednich okresach historii, ma charakter wybitnie polityczny i nie jest podkrywką troski o wolność sumienia i wyznaniową. W Polsce jest w całej rzeczywistości uznawana i przestrzegana.

Watykan w czasie ostatniej wojny nie zabrał głosu, by ostentacyjnie masowo popierać przez faszystów hitlerowskich na uciemiężonych ludach Europy, a dziś, gdy po stronie zwyciężczych stych strach, ludzkość staje się pokój wyrażają wszystkie swe siły w dobre odbudowy — spada na nie grzeba ekskomunikacji. Społeczeństwo polskie winno w pełni poprzeć stanowisko Rządu P., który dąży do postawienia sprawy religijnej na właściwej płaszczyźnie i nie pozwala na nadużywanie ich dla celów obcych nam ośrodków imperialistycznych, usiłujących wywołać nową okropniejszą wojnę religijną przeciw klasom dotychczas wyżytkiwanym.

Żdzi głębi całej społeczności Polski Ludowej buduje w szlachetnym współzawodnictwie pracy zrebę nowego, sprawiedliwego, ustroju społecznego i ma do zapanowania takie osiągnięcia, jak zagospodarowanie od wiecznie polskich Ziemi Zachodnich, odbudowę Warszawy bestialsko zniszczonej przez hitlerowców, zapewnienie awansu społecznego klasie robotniczej, uchwały watykańskiej budzi w każdym patriocie — Polaku rozczarowanie i oburzenie.

W Częstochowie obradowało rozszerzone plenium zarządu okręgowego Zw. Prac. Przem. Poligraficznego. W obradach wzięli udział przedstawiciele oddziałów związku z Kiele, Radomia i Ostrowca, oraz reprezentantów 18 przedsiębiorstw i zakładów przemysłu poligraficznego. Po omówieniu spraw organizacyjnych wzięli udział w dyskusji, w której wygłoszono referat o stosunku Watykanu do Polski na przestrzeni wieków oraz o ostatnich uchwalech kolegium kardynalskiego.

Podczas referatu i dyskusji, w wnioskach ob. Zielenka, zebrani ugodomienili uchwaliły rezolucję, w której zaprotestowali przeciwko uchwale Watykanu. W tym celu wyznaczono termin spotkania na sobotę 27 bm.

Przytoczone ustosunkowanie się różni kierownictwo ZKS Stal (Sosnowiec). Fakt ten wskazuje jasno na konieczność wybudowania w naszym mieście drugiego boiska piłkarskiego, które umożliwiłoby w przyszłości zastąpienie podobnych, nietylko miłych dla gospodarzy sytuacji. Warto nad tym się zastanowić, biorąc pod uwagę ewentualny awans Włókniarzy do II ligi.

Wobec posiadania przez nasze miasto jednego boiska nadającego się w chwili obecnej do rozgrywania mistrzowskich, władze PZPN nie czyniły przeszkód Włókniarzom w przedsięwzięciu terminu spotkania na sobotę 27 bm.

Przytoczone ustosunkowanie się różni kierownictwo ZKS Stal (Sosnowiec). Fakt ten wskazuje jasno na konieczność wybudowania w naszym mieście drugiego boiska piłkarskiego, które umożliwiłoby w przyszłości zastąpienie podobnych, nietylko miłych dla gospodarzy sytuacji. Warto nad tym się zastanowić, biorąc pod uwagę ewentualny awans Włókniarzy do II ligi.

POTRZEBA JESZCZE 10 AUTOBUSÓW

aby usprawnić komunikację miejską

Pasażerowie nie zachowują się odpowiednio

Od kilkunastu dni mieszkańcy Częstochowy cieszą się nowym swym nabytkiem — pięknymi, nowoczesnymi autobusami miejskimi. Celem poinformowania się o bieżących i pracy miejscowej stacji PKS przeprowadziliśmy rozmowę z ob. Guzą zastępcą kierownika miejscowej PKS.

— Muszę się poskarżyć — zwierza się nam wstępnie ob. Guza — częstochowianie jeżeli chodzi o zachowanie się w autobusach nie zdają na razie egzaminu. Przede wszystkim wykazują się niechęcią do wykonywania obowiązku — są zerkają — aż eżery dnia, bardzo obficie i syjące.

Urocznieniem naszego życia były bliższe i dalsze wycieczki. Zwiędziały ruiny zamku, gdzie był wiozłony król Wacław II, podziwialiśmy Szwajcarię i o malowniczych wozach, ale najwięcej wrażeń i najbardziej szczerą podziw wywołała w nas Praga, bogata w zabytki historyczne i tak bardzo nam bliska.

Gdziekolwiek trafialiśmy, wszędzie witali nas Czesi z niekłamną gościnnością i sercem otwartym szczerym, przyjaznym Polakom i narodom krajów demokracji Ludowej: Węgrom, Rumunom, Bułgarom, z którymi mieszaliśmy pod jednym dachem.

My, członkowie partii — mówi przew. Cyrulik — organizowaliśmy w Czechosłowacji wyjazdowe przedstawicielstwo Kom. Partii Czechosłowackiej. Również i sami udawaliśmy się do Czechosłowacji, między innymi do szkoły partyjnej w Doksach. Zapoznaliśmy się z programem Rządu Ludowej Czechosłowacji i osiągnięciami naszego bratniego narodu, sam zaś informowaliśmy Czechosłowaków o naszych osiągnięciach i naszych planach na przyszłość.

Na każdym kroku czuliśmy słowne, ludowe przyjaźństwo i stwierdzaliśmy wspólnie naszych celów i drog.

Nie więc dziwnie, że z prawdziwym zapałem zęgnaliśmy gościnną ziemię Czechosłowacji, przyjaźniąc się z Czechami i naszymi towarzyszami, którzy czynili wszystko, aby wczasy w Czechosłowacji stały się dla nas jak najmiększym przeżyciem.

Wielu jest w wielu wypadkach zwrócenie uwagi przez konduktora na odpowiednie wiadomości i wysiadanie z wozu. Niektórzy ludzie nie zdają sobie sprawy, iż przy wyjeździe z autobusu i wsiadania sądzić szybko i sprawnie przesuwać.

— Jakże trudno jest ma poza tym PKS?

— Poza niesubordynacją pasażerów mamy poważne trudności techniczne — mówi ob. Guza. — Łatwo to zrozumieć biorąc pod uwagę fakt, iż urochomienie PKS-u w Częstochowie nastąpiło niedawno. Powązną boleścią, którą odczuwamy jest brak odpowiednich pomieszczeń garżowych i sprzętu technicznego. Będzie powstawała boleścią jest brak odpowiedniego lokalu na biura kierownictwa stacji.

— Jak się przedstawia sprawa z bytymi kierownikami dawniejszej Auto-komunikacji i Zgody.

— W miarę swoich sił — odpowiada nam zastępcy kierownika — sprawa tych kierowników przywrócić spódk samochodowych prowadzących przed. tem komunikację miejską przeszłoście w tym sensie, aby dostosować ich umiejętności do prowadzenia nowoczesnych wozów pasażerskich. Do tej pory zatrudniono 11 kierowników Auto-komunikacji i Zgody.

— Czy opłaty za przejazd w granicach dotychczasowych będą nadal utrzymane? — pytamy.

— Nie na razie nie wskazuje na to, abyśmy dotychczasowe opłaty podnieśli — odpowiada nam zastępcy kierownika — stwierdza ob. Guza — musimy posłużyć pewną przykrą sprawę. Ołóż częstochowianie, którzy odbywają dalekie kursy naszymi wozami wykupują niejednokrotnie najtańsze bilety po 10 zł, podczas gdy normalna opłata straciła 25 albo 30. Takich pasażerów będziemy pociągali do odpowiedzialności sądowej.

— Czy spodziewane jest przybycie do Częstochowy dalszych wozów PKS?

— Tak. Obecnie kierownictwo miej-

OGŁOSZENIE

W związku z zastąpieniem Administracji Domu nr 12 przy ul. Berka Joselewicza w Częstochowie na zarządzanie tegoż domu (z siedzibą w budynku wzniesionym w pobliżu przystanku kolejowego, zawiadamiamy naszych P. T. Odbiorców przy ul. Berka Joselewicza, ul. Garbaldowej i części Placu Daszyńskiego w stronę Alei i w stronę ul. Warszawskiej, że począwszy od dnia 26 sierpnia 49 r. do dnia 9 września (przez niedzielę) będą pobawieni energii elektrycznej w godz. od 9 do 14. Wobec powyższego przedmiotowe przyłączenia i drożne warsztaty winny przesyłać zgłoszenia za zmianę od godz. 14.00.

3183-0
Zjednoczenie Energet. Okr. Łódzkiego
Podokręg nr 2 w Częstochowie.

Na wojewódzkim Zjeździe w Kielcach b. partyzanci jednomyślnie popieili staroświeko Watykanu

W Kielcach odbył się Wojewódzki Zjazd Związku Uczestników Walki Zbrojnej, Niepodległości i Demokracji.

W tym celu wyznaczono termin spotkania na sobotę 27 bm.

Przytoczone ustosunkowanie się różni kierownictwo ZKS Stal (Sosnowiec). Fakt ten wskazuje jasno na konieczność wybudowania w naszym mieście drugiego boiska piłkarskiego, które umożliwiłoby w przyszłości zastąpienie podobnych, nietylko miłych dla gospodarzy sytuacji. Warto nad tym się zastanowić, biorąc pod uwagę ewentualny awans Włókniarzy do II ligi.

Wobec posiadania przez nasze miasto jednego boiska nadającego się w chwili obecnej do rozgrywania mistrzowskich, władze PZPN nie czyniły przeszkód Włókniarzom w przedsięwzięciu terminu spotkania na sobotę 27 bm.

Przytoczone ustosunkowanie się różni kierownictwo ZKS Stal (Sosnowiec). Fakt ten wskazuje jasno na konieczność wybudowania w naszym mieście drugiego boiska piłkarskiego, które umożliwiłoby w przyszłości zastąpienie podobnych, nietylko miłych dla gospodarzy sytuacji. Warto nad tym się zastanowić, biorąc pod uwagę ewentualny awans Włókniarzy do II ligi.

Konferencja związkowców w PRZZ

W dniu dzisiejszym odbędzie się w PRZZ o godz. 11.00 konferencja w której udział weźmą przedstawi wszystkich oddziałów związków zawodowych.

Podczas konferencji wygłoszony zostanie referat na temat: „Wdrożenie obrady plenarnej posiedzenia CR ZZ w dniach 15 i 16 bm.”, oraz ostateczny raport Zarządu organizacyjnego, przede wszystkim odnośnie udziału w budownictwie pracy i wykonania uchwał plenium PRZZ.

Komitet zwraca się za naszym pośrednictwem z apelem do załóg pracowniczych tych zakładów pracy, by ich pracownicy jeszcze nie wycofali się na S. F. O. S., o powzięcie uchwały o opodatkowaniu się i zakomunikowanie uchwały dyrekcji zakładu.

Składki pracownicze wynoszą od 1/4 do 1/2 procent pełnych poborów zarobkowych i stosownie do okoliczności Centralnego Komitetu Związków Za-wodowych mogą być potrącone pracownikom przy wypłacie. Obowiązek potrącenia i przekazania na właściwe konto potrąconych kwot ciąży na dyrekcji zakładu zaś nadzór nad wykonaniem uchwały na radzie zakładowej danego zakładu pracy, która na wypadek niewykonania uchwały może obciążać odpowiedzialnością o tym Komitet Odbudowy Warszawy.

Na nie należy zwrękać z upłatami na SFOS

Miejski Komitet Odbudowy Warszawy Częstochowa rozważał już wezwania płatnicze wszystkim osobom obowiązującym do świadczenia na Społeczny Fundusz Odbudowy Stołecznego, z wyjątkiem rolników.

Wyznaczone kwoty świadczenia obliczone zostały na podstawie norm ustalonych przez Centralne Oznaczenie Zawodowe w porozumieniu z Naczelna Radą Odbudowy Warszawy i są obowiązujące. Rolnicy z terenu m. Częstochowy winni sami obliczyć i wpłacić przypadające od nich świadczenia w/g następujących norm: Gospodarstwa rolne od 3 do 5 ha 75 zł rocznie, od 6 ha gospodarstwa od 5 do 10 ha 100 zł rocznie, gospodarstwa powyżej 10 ha 150 zł rocznie.

Komitet zwraca się za naszym pośrednictwem z apelem do załóg pracowniczych tych zakładów pracy, by ich pracownicy jeszcze nie wycofali się na S. F. O. S., o powzięcie uchwały o opodatkowaniu się i zakomunikowanie uchwały dyrekcji zakładu.

Składki pracownicze wynoszą od 1/4 do 1/2 procent pełnych poborów zarobkowych i stosownie do okoliczności Centralnego Komitetu Związków Zawodowych mogą być potrącone pracownikom przy wypłacie. Obowiązek potrącenia i przekazania na właściwe konto potrąconych kwot ciąży na dyrekcji zakładu zaś nadzór nad wykonaniem uchwały na radzie zakładowej danego zakładu pracy, która na wypadek niewykonania uchwały może obciążać odpowiedzialnością o tym Komitet Odbudowy Warszawy.

Cenne nagrody dla wybrańców losu

Frelowca na Wystawie Rolniczo-Gospodarczej w naszym mieście jest bardzo duża, w związku z wielkim zainteresowaniem się tegoroczną wystawą zarówno Częstochowian jak i przyjezdnych. W związku z tym 99,999 mil. oraz widzowie 100,000 i 100,001-szy otrzymają cenne nagrody.

Szczególnych widzów spodziewać się należy na Wystawie lada chwila.

Prawie 100 milionów zł. wydatkowano na kolonie letnie

Akcja wczasów letnich, dla dzieci i młodzieży szkolnej dobiega końca. W roku bieżącym zorganizowana ona była w naszym powiecie w nielotowanych dotychczas ośrodkach. Właściwym znacznie większy udział w akcji wzięli w tym roku dzieci znanego krótko akcja kolonijna wzięły miejscowe oddziały Zw. Zawodowców.

Wobec posiadania przez nasze miasto jednego boiska nadającego się w chwili obecnej do rozgrywania mistrzowskich, władze PZPN nie czyniły przeszkód Włókniarzom w przedsięwzięciu terminu spotkania na sobotę 27 bm.

Przytoczone ustosunkowanie się różni kierownictwo ZKS Stal (Sosnowiec). Fakt ten wskazuje jasno na konieczność wybudowania w naszym mieście drugiego boiska piłkarskiego, które umożliwiłoby w przyszłości zastąpienie podobnych, nietylko miłych dla gospodarzy sytuacji. Warto nad tym się zastanowić, biorąc pod uwagę ewentualny awans Włókniarzy do II ligi.

Mistrzostwa bokserkie już za tydzień

Mniej więcej za tydzień, bo 4 września br. rozpocznie się bokserkie mistrzostwa klasy A w skład której wchodzi: ZKS Stal (dawn. Dom Kultury), Włókniarz (dsw. Warta), Gwardia i Ludwików z Kiele oraz Ogniw-Skrą i Związkowców C. (daw. Brygada).

W pierwszych meczach spotkają się następujące drużyny: Ludwików Włókniarz w Kielcach oraz w Częstochowie: Stal — Związkowiec i Ogniw — Gwardia (Kielec).

Górnik pokonał Zryw

W dniu 21 bm. odbył się mecz piłki nożnej pomiędzy Zrywem — Czystochową a Górnikiem — Konopką.

Mecz zakończył się zwycięstwem Górnika w stosunku 3:0. Do przegranej 11. Bramki dla Górnika strzelił Kruc Wiesław (2) i Opalski (1).

Nagrodę za współzawodnictwo przekazał na odbudowę Warszawy

W dniu 20 bm. odbyło się zakończenie etapu współzawodnictwa pracy w Spółdzielni Pracy Teksów i Gwóźdź Tapicerskich przy ul. Wilso-na, 20.

W imieniu Zw. Zaw. Prac. Przem. Metalowego do przewodników pracy przystąpił ob. urzędnik, który naświetlił znaczenie współzawodnictwa pracy w odbudowie Polski Ludowej.

W Spółdzielni Pracy Teksów i Gwóźdź Tapicerskich na czoło współzawodniczących wzięły się 2 zespoły. Pierwszy Mariana Włocławskiego, w skład którego wchodził Edward Włocławski i Wiesław Borecki, a drugi Stanisław Masura, składający się z Marianną Borecką i Ignacem Karłickim.

Rosną mury i procenty na robotach budowlanych

Ostatni tydzień przyniósł szereg nowych osiągnięć w budownictwie w mieście i powiecie częstochowskim. Najlepsze wyniki to 82,304 procent normy osiągnięli zdolni, zatrudnieni przy przerobieniu budynku przy ul. Korperskiej na szkołę TPD. Murarze osiągnęli 172 procent normy, monterzy 124, a malarze 120 proc. normy.

Na uwagę zasługują również wyniki graczy, zatrudnionych przy budowie Powozowego Domu Towarowego, którzy wykonali 305 procent normy.

Wobec posiadania przez nasze miasto jednego boiska nadającego się w chwili obecnej do rozgrywania mistrzowskich, władze PZPN nie czyniły przeszkód Włókniarzom w przedsięwzięciu terminu spotkania na sobotę 27 bm.

Przytoczone ustosunkowanie się różni kierownictwo ZKS Stal (Sosnowiec). Fakt ten wskazuje jasno na konieczność wybudowania w naszym mieście drugiego boiska piłkarskiego, które umożliwiłoby w przyszłości zastąpienie podobnych, nietylko miłych dla gospodarzy sytuacji. Warto nad tym się zastanowić, biorąc pod uwagę ewentualny awans Włókniarzy do II ligi.

Wobec posiadania przez nasze miasto jednego boiska nadającego się w chwili obecnej do rozgrywania mistrzowskich, władze PZPN nie czyniły przeszkód Włókniarzom w przedsięwzięciu terminu spotkania na sobotę 27 bm.

Wobec posiadania przez nasze miasto jednego boiska nadającego się w chwili obecnej do rozgrywania mistrzowskich, władze PZPN nie czyniły przeszkód Włókniarzom w przedsięwzięciu terminu spotkania na sobotę 27 bm.